
 
Motion om att undanbe rökning på utvalda platser 
Rökningens skadliga hälsopåverkan är i dagens samhälle känt för de allra flesta. Samtidigt 
utsätts många människor för så kallad andrahandsrökning i offentliga miljöer, något som 
även Huddingeborna har reagerat på genom ett ”Huddingeförslag” som samlade mer än 100 
röster. 

Enligt tankesmedjan Tobaksfakta andas själva rökaren endast in cirka en fjärdedel av 
cigarettröken, resten går ut i omgivningen. Vilket leder till att personer i närheten drabbas 
för samma typ av hälsorisker som rökaren, dock med betydligt mindre riskökning beroende 
på vilken miljö som personerna befinner sig i. Cigaretten sprider tusentals kemiska ämnen 
varav cirka 50 är cancerframkallande. Givetvis blir även cigarettfimparna giftiga för såväl 
husdjur som vilda djur. 

Utöver cigarettrökens skadliga inverkan, måste även allmänhetens trivsel på kommunens 
offentliga platser beaktas. Ofrivilliga rökare kan uppleva irritation av ögon och luftvägar 
medan exempelvis astmatiker kan få direkta andningssvårigheter. Cigarettrökens lukt i sig är 
ett otrevligt moment för många. Om cigaretter hade introducerats först idag, hade rökning i 
offentliga miljöer med största sannolikhet inte varit socialt acceptabelt. 

Sverigedemokraterna ser behovet av att motverka ofrivillig andrahandsrökning på de platser 
där många människor vistas samtidigt, i synnerhet barn och ungdomar. Exempel på sådana 
områden är badplatser och lekplatser. En enkel kompromiss kan vara att även upprätta de 
välbeprövade rökrutorna som redan används på flera håll idag. 

Sverigedemokraterna är medvetna om de juridiska svårigheterna som råder kring förbud av 
rökning på offentlig plats. Emellertid ser vi inget hinder för att undanbe rökning på utvalda 
platser. 

 

Med anledning av ovanstående föreslår vi: 

att klimat- och stadsmiljönämnden ges i uppdrag att kartlägga offentliga platser där rökning 
kan utgöra ett påtagligt problem. 

att klimat- och stadsmiljönämnden ges i uppdrag att undanbe rökning på utvalda offentliga 
platser. 
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